Къэбэрдей - Балъкъэр Республикэм и Шэджэм районным и Щэджэм къалэм

и самоуправленэ

Къабарты–Малкъар Республиканы Чегем районуну Чегем шахарыны Жер-Жерли

самоуправлениясыны Совети

СОВЕТ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧЕГЕМ

ЧЕГЕМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Тел. 4-14-23                                г.п.  Чегем

                                                  Р Е Ш Е Н И Е  № 170

                                                  У Н А Ф Э № 170

                                                  Б Е Г И М № 170

от «20» февраля 2025 года                                                                        г.п. Чегем

О внесении изменений в Положение об оплате труда лиц, замещающих

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления

городского поселения Чегем Чегемского муниципального района КБР,

утвержденным решением Совета местного самоуправления городского  поселения

Чегем от 27.12.2024 № 159

 В соответствии с  Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской

Федерации», Правилами выплаты ежемесячных процентных надбавок к

должностному окладу (тарифной ставке) граждан, допущенных к государственной

тайне на постоянной основе, и сотрудников структурных подразделений по

защите государственной тайны, утвержденными постановлением Правительства

Российской Федерации от 18 сентября 2006 года № 573 «О предоставлении

социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на

постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите

государственной тайны», Законом Кабардино-Балкарской Республики от
04.07.1998 N 8-РЗ "О муниципальной службе в Кабардино-Балкарской

Республике", руководствуясь Уставом городского поселения Чегем, Совет

местного самоуправления  городского поселения Чегем  решил:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда лиц, замещающих

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления

городского поселения Чегем Чегемского муниципального района  Кабардино-

Балкарской Республики.

1.1. подпункты «а» и «б» пункта 9 изложить в следующей редакции:

«9. Муниципальным служащим устанавливаются следующие

дополнительные выплаты:

а) оклад за классный чин в следующих размерах:

1 класс - 28 процента от должностного оклада по замещаемой

муниципальным служащим должности;

2 класс - 28 процентов от должностного оклада по замещаемой

муниципальным служащим должности;

3 класс - 28 процентов от должностного оклада по замещаемой

муниципальным служащим должности;

б) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия

муниципальной службы:

главе местной администрации городского поселения Чегем, работающему

по контракту, - в размере 100 процентов должностного оклада;

иным лицам, замещающим высшие должности муниципальной службы, - в

размере от 75 до 100 процентов должностного оклада;

лицам, замещающим главные должности муниципальной

службы, - в размере от 60 до 75 процентов должностного оклада;

лицам, замещающим ведущие должности муниципальной

службы, - в размере от 45 до 60 процентов должностного оклада;

лицам, замещающим старшие должности муниципальной

службы, - в размере от 30 до 45 процентов должностного оклада;

         лицам, замещающим младшие должности муниципальной службы, - в

размере до 30 процентов должностного оклада;»

  2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и

применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2025 года.

    3. Опубликовать настоящее решение в газете "Голос Чегема" и разместить

на официальном сайте местной администрации городского поселения Чегем в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" http://g.chegem.ru/.

Глава городского поселения

Чегем                                                                                                          З.Х. Шадов

http://g.chegem.ru/